
Contacto

Teléfono +34 968180600

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Concesión demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 33.224,4 EUR.
Importe 3.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.120 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/4097A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 11:20 horas.

Explotación de la peluquería de señoras del Hogar del Pensionista José Espinosa Nicolás, así como
peluquería de caballeros del Hogar del Pensionista Raimundo Benedicto, y del Hogar del Pensionista José
Espinosa Nicolás dividido en dos lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
98321000 - Servicios de peluquería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto, varios criterios de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VcIIGAOC5j1xseVhcqrkhw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VcIIGAOC5j1xseVhcqrkhw%3D%3D
http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del
Pinatar

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2024 a las 14:30

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del
Pinatar

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del
Pinatar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2024 a las 14:30

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Fax +34 968181180
Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620



Valor estimado del contrato 19.657,47 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.560 EUR.
Clasificación CPV

98321000 - Servicios de peluquería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 13.566,93 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.560 EUR.
Clasificación CPV

98321000 - Servicios de peluquería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Explotación de la peluquería de señoras del Hogar del Pensionista José Espinosa
Nicolás, así como peluquería de caballeros del Hogar del Pensionista Raimundo Benedicto, y del Hogar del
Pensionista José Espinosa Nicolás dividido en dos lotes

Descripción del procedimiento
Concesión de dominio público, de uso privativo, para la explotación de las peluquerías indicadas
Valor estimado del contrato 33.224,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.120 EUR.

Clasificación CPV
98321000 - Servicios de peluquería.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Lote 1: Peluquería de señoras H.P José Espinosa

Descripción del lote Explotación de la peluquería de señoras del Hogar del Pensionista José Espinosa Nicolás

Lote 2: Explotación de la peluquería de caballeros del Hogar del Pensionista Raimundo Benedicto, y del
Hogar del Pensionista José Espinosa Nicolás

Descripción del lote Concesión de dominio público, de uso privativo, para la explotación de la peluquería de caballeros del Hogar
del Pensionista Raimundo Benedicto, y del Hogar del Pensionista José Espinosa Nicolás

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 257,01 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Declaración responsable. Anexo I

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales servicios o trabajos realizados, cláusula 11.4.b del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Póliza de seguro de responsabilidad civil y multirriesgo, con recibo en vigor, según las
características indicadas en la cláusula 11.4.a del PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Proyecto de gestión o memoria de explotación, según lo indicado en la cláusula 13.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Anexo II

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Costear o impartir talleres gratuitos de cuidado del pelo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia adicional al mínimo exigido como solvencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mayor canon anual ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Servicios gratuitos de peluquería a sortear entre los socios durante la celebración de los bingos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Contacto

Teléfono 968180600

Dirección Postal

Pza Luis Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Proyecto de gestión o memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014303269 |  2024-001043673 | Thu, 03 Oct 2024 11:20:58:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55736231915354256270826015564443866098 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


